
 

   C O M U N E  D I  J O N A D I  

                            PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

                                             AREA TECNICA 

 

DETERMINA N. 250 DEL  29/12/2023  

C.U.P.                          NAV3V1 CIG. Z93343F460  

 
IMPEGNO DI SPESA PER  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA POZZI E POMPE 

DI SOLLEVAMENTO –-DICEMBRE 2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);   

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 10.08.2023 avente ad oggetto: approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 del D.Lgs n.267/2000 e art.10, D.Lgs.n.118/2011); 

 

VISTO il Decreto del sindaco n. 14 del 31.10.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica; 

 

VISTE le fatture, emesse dalla Società HERA COMM S.p.A. riferite al periodo dal 01/12/2023 al 31/12/2023, 

in scadenza  a Febbraio 2024, per la fornitura di energia elettrica ai pozzi comunali e alle pompe di 

sollevamento la cui spesa ammonta complessivamente ad € 3.060,11 (iva compresa), allegate alla presente 

determinazione e regolarmente acquisite al protocollo generale di questo Ente; 

 

 

VISTO il Durc online n. protocollo INPS 40416120 scadenza validità 20/01/2024, dal quale risulta che la 

Società HERA COMM S.p.A. con sede legale a Imola (BO) alla Via Molino Rosso, n.8 – P. Iva: 03819031208 

C.F.: 02221101203 è regolare nei confronti di INPS/INAIL; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE  la somma di € 3.060,11 (iva compresa) a favore della Società HERA COMM S.p.A. con 

sede legale a Imola (BO) alla Via Molino Rosso, n.8 – P. Iva: 03819031208 C.F.: 02221101203, tenendo 

presente che le fatture riguardano la fornitura di energia elettrica ai pozzi comunali e alle pompe di 

sollevamento  per il periodo di dicembre 2023; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 3.060,11 (iva compresa) sul cap.267/9 del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio Messi per predisporre la pubblicazione del 

presente atto all’Albo Pretorio on-line del sito internet dell’Ente all’indirizzo www.comune.ionadi.vv.it. per 

15 giorni consecutivi; 

 

 

 

                                                                                                                                                                                           

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

                                                                                                           Arch. Francesco LA BELLA 

                                                                                                                          (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 

http://www.comune.ionadi.vv.it/


VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE 

 

Data 29/12/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dr.ssa Mariarosaria Corrado 

(firma autografa omessa ai sensi   dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

404-2023 € 3.060,11 267-9  2023 

 

Data 29/12/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dr.ssa Mariarosaria Corrado 

(firma autografa omessa ai sensi   dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni consecutivi 

reg.     n. 

 

IL MESSO …………………………..……. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


